¶ 13. *Date nobis de oleo vestro.* Cur non accurrebant illæ miseræ, ad sponsum venientem? cur nõ propera-

Eccli. 33.

1. Cori. 12.

Math. 25.

Psalms. 70.

Eccli. 7.

Eccli. 17.

propèrabant emere, antequam sponsus veniret: cur non rapiebant à prudentibus? vel cerrè cur non etiam sine lampadibus ibant obuiam sponso: si sine proprio lumine, at certè ad lumen alienum, prudentium. s. virginum? Ego non dubito, quin si misellę virgines ad sponsum clamassent, ad eius opem confugissent, misericordiam inuenissent. Sed prior negligentia parit eo tempore confusionem: parit de Christo desperationem. Clament igitur hoc in auribus omnium eorum, qui proximi morti sunt: ne conijcite oculos in oleum, quòd vobis deest: in illum conijcite qui verè lumen est inextinguibile in illū, qui oleum habet exultationis. Omnis enim qui inuocauerit nomen Domini saluus erit. Sed quid admoneo? ipsa temporis angustia, ipsa luminis extinctio, ipsa olei defectio, ad Christum attollere oculos non finit. ¶ Porro prudentes virgines (licet dormitarint & dormierint: pari. s. cum fatuis negligentia). At opera pietatis habuisse, (quibus illud lumen suum, id est, Dei cognitionem foueant, & exhilarent) illud vnicum eas facit quiescere, & securè spòsum expectare. O quã vere dictum est, Beati misericordes, quoniã ipsi misericordiam consequentur. Et eleemosina ab omni peccato, & à morte liberat: & non patietur animam in tenebras ire. & rursus eleemosina purgat peccata: & facit vitam inuenire eternã, & ignem ardentem extinguit aqua: ita & eleemosina resistit peccatis Eccli. 3. & demũ, Deus prospector est eius, qui reddit gratiam. eius meminit in posterum. Et in tempore casus inueniet firmamentum. quo privilegio nescio quod sit maius. Certè intelligis: quòd etiam si cadas, surges inuento firmamento: eleemosinę. s. quam fecisti. Hoc summum est eleemosinę privilegiũ. At si intelligas quod cum casui proximus es, eleemosina facta firmat, ne cadas: is sensus parabole nostrę quadrabit: in qua virgines fatuę cadunt, quia non inuenerunt oleum misericordię, quod eas sursum eueheret sed aquam negligentię quę eas suffocaret. At prudentes licet aquis negligentię obrutę, per oleũ tamen sursum elate sunt. vt iam intelligas illud: Facite vobis amicos de mamona iniquitatis: vt cum defeceritis recipiant vos in æterna tabernacula. Igitur si fecisti tibi amicum Deum, & pauperes, datis eleemosinis (licet aliquando deficias) recipieris tamen cum prudentibus virginibus. Quia vt inquit Paulus, Beneficię & cõmunicationis nolite obliuisci; talibus enim hostiis promeretur Deus. Et demum: date eleemosinam, & ecce omnia vobis munda. ¶ Nec tamen intelligas eleemosinam eius qui in mortali est valere. Nõ id dixi: Sed si eleemosinam dedisti, cum in gratia eras, hæc orat pro te: vt etiam si aliquando, nõ nihil labaris, exciteris: vt ornes lampadē, vt intres adnuptias cum sponso. Sed infelices virgines quia non sumpserunt oleum, vident lampades extingui. Certè sicut cupiditas facit erra-